1

[image: image1.png]

Саратовская  городская  Дума

Р Е Ш Е Н И Е

 24.11.2011 № 9 - 112
г. Саратов

(О внесении на рассмотрение в порядке законодательной инициативы в Саратовскую областную Думу проекта Закона Саратовской области «О внесении изменений в Закон Саратовской области от 25.11.2002 № 109-ЗСО «О введении на территории Саратовской области транспортного налога»
В соответствии со статьей 68 Устава (Основного закона) Саратовской области, статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов» Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в порядке законодательной инициативы в Саратовскую областную Думу проект Закона Саратовской области «О внесении изменений в Закон Саратовской области от 25.11.2002 № 109-ЗСО «О введении на территории Саратовской области транспортного налога» (прилагается).

2. Уполномочить председателя комитета по экономике администрации муниципального образования «Город Саратов» Ножечкину Елену Викторовну  представлять проект закона на рассмотрении в Саратовской областной Думе в соответствии с действующим законодательством и требованиями Регламента Саратовской областной Думы и вносить от имени Саратовской городской Думы поправки к проекту.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-финансовым вопросам, экономике, использованию муниципальной собственности, местным налогам и сборам.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                        О.В. Грищенко
ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Закон

Саратовской области

Принят Саратовской областной Думой

 «___»_______2011 года

«О внесении изменений в Закон Саратовской области от 25.11.2002
№ 109-ЗСО «О введении на территории Саратовской области транспортного налога»

Статья 1.
Внести в Закон Саратовской области от 25.11.2002 № 109-ЗСО                  «О введении на территории Саратовской области транспортного налога»          (с изменениями от 31.10.2003 № 63-ЗСО, от 24.11.2004 № 60-ЗСО,                 от 28.11.2005 № 112-ЗСО, от 02.10.2006 № 89-ЗСО, от 29.11.2006 № 124-ЗСО, от 02.08.2007 № 154-ЗСО, от 26.11.2009 № 183-ЗСО, от 26.10.2010                 № 185-ЗСО) следующие изменения:

1) В подпункте г) пункта 1 статьи 4 слова «многодетные семьи» заменить словами «многодетные семьи, имеющие трех и более несовершеннолетних детей».
2) Дополнить пункт 1 статьи 4 подпунктом к) следующего содержания:

«к) многодетные семьи, имеющие семь и более несовершеннолетних детей».
3) Дополнить статью 4 пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Льготы по налогу установленные подпунктом «к» пункта 1 настоящей статьи, предоставляются в отношении не более двух единиц транспортных средств, указанных в пунктах 1-3 статьи 2 настоящего Закона, по выбору физического лица, признаваемого налогоплательщиком по данному налогу.».

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2012 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

   Проект внесен

       Саратовской городской Думой

_1114419672